
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: AURIEMMA MARIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

             

 

Comune di Bastia Mondovì 
(Provincia di Cuneo) 

 

 

 

 

Copia Albo  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

N. 11 IN DATA 22/02/2024 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO E LIQUIDAZIONE FORNITURA SALE PER GHIACCIO DITTA 
EDILCAR SRL DI CARDONE G. - CIG B037391603           

 

 

Pubblicato all’Albo Pretorio 

Del Comune per quindici  

Giorni solari consecutivi 

Dal 05/03/2024 

Al 20/03/2024 

Senza seguito di opposizione 

 

Bastia Mondovì, lì 05/03/2024 

Il Segretario Comunale 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: AURIEMMA MARIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO E LIQUIDAZIONE FORNITURA SALE PER 

GHIACCIO DITTA EDILCAR SRL DI CARDONE G. - CIG B037391603           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 

Premesso che  

- con deliberazione consiliare n.44 del 28/12/2023 è stato approvato il 

bilancio di previsione per il triennio 2024-2026;  

- con deliberazione consiliare n.43 del 28/12/2023 è stato approvato il 

D.U.P. per il triennio 2024-2026;  

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni 

 Richiamati il D. Lgs. n.97/2016 “Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, 

correttivo della legge 6 novembre 2012, n.190 e del decreto legislativo 14 marzo 

2013, n.33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n.124, in materia di 

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche” ed il D. Lgs. n. 33/2013 

“Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni” 

 Vista la legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Considerato che occorre procedere alla fornitura di sale marino per disgelo, 

per lo svolgimento del servizio di fruibilità delle strade cittadine in presenza di 
gelate e/o precipitazioni nevose, e che tale fornitura è inderogabile e di assoluta 

necessità per garantire l’incolumità delle persone; 
 
Considerato che per procedere all’acquisto di sale per disgelo è stata 

interpellata la ditta Edilcar Srl Di Cardone G., P.Iva 02293580045 che si è resa 
disponibile alla fornitura per un importo di € 68,50 oltre IVA; 
  

Ritenuto quindi necessario dover procedere all’assunzione di impegno di 
spesa per l’importo di € 83,57 a favore della ditta Edilcar Srl Di Cardone G., 

Strada Piozzo n.13 – Carru’ (CN); 

 Visto l’art. 1, comma 629, lett. b), della Legge 23.12.2014 n. 190 (Legge di 

Stabilità 2015) il quale ha dettato nuove disposizioni in materia di scissione dei 

pagamenti (split payment), stabilendo che le Amministrazioni Pubbliche 

acquirenti di beni e di servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto 

passivo dell’I.V.A., debbano versare direttamente all’Erario l’I.V.A. addebitata loro 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: AURIEMMA MARIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

dai fornitori entro il giorno 16 di ciascun mese, con il versamento cumulativo 

dell’I.V.A. dovuta, considerando tutte le fatture per le quali l’imposta è divenuta 

esigibile nel mese precedente; 

Vista la L. n.136 del 13.09.2010 e, segnatamente, l'art. 3 che disciplina gli 
obblighi della stazione appaltante e dell'appaltatore sulla tracciabilità dei 

movimenti finanziari relativi ai pagamenti su conto corrente bancario dedicato 
alle commesse pubbliche; 
 

Atteso che in ottemperanza al succitato art.3, comma 5°, L. n.136/2010, 
l’elemento identificativo della commessa pubblica risulta essere il solo CIG e che 

l’ANAC ha assegnato, a seguito della richiesta effettuata dall’Ente, il seguente 
codice CIG: B037391603;  

 

Vista la disponibilità dello stanziamento cui va imputata la spesa e ciò 
anche ai fini della copertura e liquidazione ai sensi del D.Lgs. 267/2000; 

 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

 
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha 

preventivamente controllato la REGOLARITA’ TECNICA e ne attesta, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, 1^ comma, del D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni 
ed integrazioni, la regolarità e la correttezza;   

 
DETERMINA 

 

Di impegnare e liquidare, a seguito di regolare emissione di fattura, la somma 
di € 83,57, comprensivo di € 15,07 di IVA 22%, sul Capitolo 2770/5/1 del 

Bilancio corrente, che presenta adeguata disponibilità, a favore della ditta 
Edilcar Srl Di Cardone G., per la fornitura di sale per disgelo. 

 

 
 
Bastia Mondovì, lì 22/02/2024 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to: (Francesco Rocca) 
 

_______________________  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: AURIEMMA MARIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

 

 
RIPARTIZIONE FINANZIARIA 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla presente determinazione 

esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE,  

ai sensi dell’articolo 147-bis, 1^ comma, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i  
 

 Bastia Mondovì, lì 22/02/2024 

 
      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        
 F.to: (Francesco Rocca)   

 

                                                                      _________________ 
 

 
VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4^ comma, del D.Lgs. 
267/200 e s.m.i.  

 

 Bastia Mondovì, lì 22/02/2024 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                              F.to: (Francesco Rocca) 
                                                                         __________________ 

 

 
Inserito il seguente Impegno: 

 

CIG Settore 
Ann

o 

Imp

/Su

b 

Codice Voce 
Ca

p. 
Art. Piano Fin. 

Importo 

€ 
Creditore 

B037391603 

servizio 

economico 

finanziario 

2024 57 10051 2770 5 1 
U.1.03.01.

02.007 
83,57 

EDILCAR SRL DI 

CARDONE G. 

 

  
 
Bastia Mondovi', lì 22/02/2024 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to   Francesco Rocca 

E' copia conforme all'originale 

 
Bastia Mondovì, lì 05/03/2024 Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Stefania Caviglia 
 


